
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2021 г. № 22

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении схемы террнюрнального планирования части

территории Республики Дагестан (схема территориального

планирования Махачкалинской агломерации)

В соответствии со статьями 15 и 27 Градостроительного

кодекса Российской Федерации Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить схему территориального планирования части территории

Республики Дагестан (схема территориального планирования

Махачкалинской агломерации) (не приводится).

Под Махачкалинской агломерацией в настоящем постановлении

понимается часть территории Республики Дагестан, образованная городом

Махачкалой и смежными с ним городом Каспийском, Карабудахкентским и

Кумторкалинским муниципальными районами.

2. Комитету по архитектуре и градостроительству Республики Дагестан

обеспечить доступ к схеме территориального планирования, указанной в

пункте 1 настоящего постановления, в Федеральной государственной

информационной системе территориального лланирова1Шя с использованием

официального сайта в сети «Интернет» в срок, не превышающий 10 дней со

дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Б.Э. Эмеева.

•^1 УПРАВЛЕНИЕ

5 ДЕП0ПР0ИЗВ0Д1

^датель Правительства

^ публики Дагестан А. Амирхапов


